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Eysturoyar dansifelag eystdans.dk 

Føroya kvæði 
 

 Bókagarður 1998 

 

Yvirlit í nummarrað og bókstavarað 

 

Kvæðini við skákskrift hava tvey heiti!  

Sjúrður Ferjá í Streymnesi  hevur gjørt yvirlitið 

 

 
Nr.          Bind    Síða 

                

 Kappakvæði              1 25 

1 Sjúrðarkvæðini      1   27 

1 Sjúrðarkvæðini      2     7 

1 Sjúrðarkvæðini      3     7 

2 Ragnars kvæði      4     9 

3 Gests ríma ella Áslu ríma   4   88 

4 Nornagests ríma   4   99 

5 Ísmal fræga kempa   4 113 

6-11 Dvørgamoyar   4 136 

12 Risin í Hólmgørðum 

 ella Dysjadólgur   5     7 

13 Risin av Leittrabergi   5   48 

14 Ragnarlykkja 

 ella Viljormskvæði   5   94 

15 Lokka táttur   6     7 

16 Álvur kongur   6   38 

17 Hjálmar og Angantýr   6   98 

18 Arngríms synir   6 105 

19 Gátu ríma   6 172 

20 Kappin Illhugi   6 177 

21 Jallgríms kvæði   7     7 

22 Jómsvíkinga vísa   7   44 

23 Gunnars kvæði   7   55 

24 Sigmundar kvæði   7   58 

25 Kjartans tættir   7 116 

26 Ormar Tóraldssons kvæði   8     7 

27 Brúsajøkils kvæði   8   65 

28 Finnur hin Fríði   8 107 

29 Tormaður skald   8 155 

30 Trøllini í Hornalondum   8 200 

Nr.                                           Bind       Síða 

 

31 Gongurólvs kvæði   9     7 

32 Geyti Áslaksson   9 119 

33 Tiki-Álvs kvæði 10     7 

34 Angankári 10   32 

35 Artala kongur í Atlandi 10   54 

36 Ásmundur Aðalsson 10   95 

37 Ásmundur skeinkjari 10 147 

38 Ásmundur sterki 10 185 

39 Ásmundur trøllabani 11     7 

40 Baraldur bóndason 11   29 

41 Berrings vísa 11   42 

42 Drósin í Girtlandi 11   49 

43 Einars tættir 11   54 

44 Finnboga ríma 11   87                                        

45 Fípan fagra 11 127 

46 Fjallbøndurnir 11 156 

47 Gormunds kvæði 12         7 

48 Grimmars kvæði 12 112 

49 Gríms ríma 13     7 

50 Grímur á Bretlandi 

    ella Løðar jall 13   21 

51 Grímur á Miðalnesi 13 125 

52 Norna-Grímur 14     7 

53 Grips kvæði 14   42 

54 Guttormur í Hattarmóti 14   85 

55 Haki Hilmarsson 14 138 

56 Haka rekkar 14 161 

57 Hákun av Danaríki 15     7 

58 Haraldskjøldur á  

 Miklagarði 15   16 

eystdans.dk


  

 

 

 
2 

 
Eysturoyar dansifelag eystdans.dk 

Nr.                                           Bind       Síða 

 

59 Heljars kvæði 15   92 

60 Hermundur Grimmarsson 15 110 

61 Hermundur illi 15 131 

62 Hernilds kvæði 16     7 

63 Hilmars tættir 16   18 

64 Ívar á Bretlandi 16   52  

65 Jaltriks kvæði 16 100 

66 Jatvarðs ríma 16 116 

67 Jósveins ella Jófrís vísa 16 135 

68 Jústinjalls kvæði 16 141 

69   Jøkils kvæði 17     7 

70 Kempu kvæði 17   41 

71 Magnus kongur  

 av Fraklandi 17   53 

72 Norðmenninir í Danmørk 17   68 

73 Óðin í Ásgørðum ella 

 Frúgvin Málníða 17   72 

74 Ólavur hin heilagi 17 120 

75 Raðals kvæði 17 131 

76 Rings kvæði 18     7 

77 Ringur av Írlandi 18   95 

78 Risin á Tinnuborg 18 112 

79 Sella ríma 18 126 

80 Seyða ríma 18 152 

81 Sjúrður konungsson 19     7 

82 Sjúrður av Nøríki 19   28 

83 Skrímslið 19   61 

84 Sniolvs kvæði 19   89 

84 Sniolvs kvæði 20     7 

85 Snæúlvs ríma 21     7 

86 Kongurin út í Spann 21   68 

87 Stulku táttur 21 103 

88 Harra Svein av Miklagarði 21 111 

89 Svarti Svein Kallsson 21 143 

90 Tíðriks kongs ríma 21 167 

91 Torbjørn Bekil 22     7 

92 Torsteins kvæði 22 134 

93 Tróndur Jógvansson 23     7 

94 Valin Svein 23   42 

95 Valuvants kvæði 23   99 

96 Vilmunds kvæði 23 121 

97 Virgar Bekilsson 23 132 

Nr.                                           Bind       Síða 

 

98 Karlamagnusar kvæði 24     7 

98 Karlamagnusar kvæði 25     7 

99 Óluvu kvæði 26     7 

100 Ívint Herintsson 26 112 

101 Koralds kvæði 27     7 

102 Bevusar tættir 27   65 

103 Samsons kvæði 27   75 

104 Blikimans kvæði 27 122 

105 Filkus Veymarsson 27 157 

106 Greivin av Jansalín 28     7 

107 Risin og moyggin 28   24 

108 Tíðriks kappar 28   31 

109 Larvin Dvørgakongur 28   63 

110 Olgars kvæði 28   90 

111 Vagnur Ákason 29     7 

112 Ólavur Trygvason (Orm.L) 29   25 

113 Sigmundar kvæði nýggja 29   37 

114 Trølla kvæði 29   48 

115 Leivur Øssursson 29   62 

116 Hábarðs kvæði 29   70 

117 Grettirs kvæði 29 111 

118 Gøtuskeggjar 29 127 

       

 Halgikvæði 30     9 

119 Jólavísan 30   10 

120 Sankta Jákup 30   16 

121 Rudisar vísa 30   29 

122 Sankta Niklas 30   37 

123 Sankta Gjørtrúgv 30   41 

124 Mariu vísa fyrra 

 ella Barnavísan 30   43 

125 Mariu vísa seinna 30   52 

126 Torkils døtur 30   57 

127 Ljómurnar 30   72 

128 Púkaljómur 30   84 

       

 Náttúrukvæði 30 105 

129 Grímur á fjallinum 30 106 

130 Hindar ríma 30 121 

131 Hindin ella 

 Bóndin við Garðsenda 30 133 

132 Blankans ríma 30 137 
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Eysturoyar dansifelag eystdans.dk 

 

Nr.           Bind   Síða 

 

133 Krypilin á Vatnsoyri 30 138 

134 Hørpu ríma 30 153 

135 Flúgvandi biðil 30 176 

136 Nykurs vísa 30 182 

137 Signild og dvørgurin 30 184 

138 Ólavur riddararós  

 og álvamoy 30 189 

139 Silvurlín og børnini  

 á foldum 30 200  

140 Riddarin Klæmint 30 203 

141 Gullsteinur 30 209 

142 Trøllið í Áradal 30 217 

       

 Riddarakvæði 31     7  

143 Ívar Vís 31     8 

144 Frúgvin Espalín 31   10 

145 Ásbjørn prúði 31   29 

146 Moyin og sveinurin 31   38 

147 Harra Pætur og Elinborg 31   40 

148 Junkarin Loðin 31   63 

149 Pætur Knútssons ríma 31   66 

150 Magnus kongur í Noregi 

      ella Margretu kvæði 31   85 

151 Ríki Álvur 31   98 

152 Biðilin 31 130 

153 Kongur og jomfrú 31 135 

154 Riddarin hjá jomfrúbúðini 31 146 

155 Ríka frú 31 149 

156 Jomfrú og kongur 31 154 

157 Pálnir Búgvason 31 157 

158 Svein kongur 32     9 

159 Ebbin kall 32   14 

160 Harra Jóan Ingvarsson 32   29 

161 Herleivs kvæði 32   59 

162 Magnus Jógvansson 32   66 

163 Brøðurnir I 32   71 

164 Brøðurnir II 32   79 

165 Riddarin og festarmoyin 32   82 

166 Grímur á Aksalvølli 32   85 

167 Roysningur 32   96 

168 Harra Pætur og Kirstin 32 103 

 

Nr.                                           Bind        Síða 

 

169 Harra Tímars vísa 32 106 

170 Selamons ríma 32 110 

171 Valdimann og Tóva 32 115 

172 Brúnsveins vísa 32 118 

173 Plóg og Ingimann  32 126 

174 Faðir og dóttir 32 132 

175 Faðir og sonur 32 149 

176 Pálins táttur 32 157 

177 Ingimann og Eirikur 32 160 

178 Kong Valdimann og Sofia 32 164 

179 Ívar Skjøldsvein 32 168 

180 Ellindur bóndi á Jaðri 33     7 

181 Parisar vísa 33  48 

182 Tístrams táttur 33   63 

183 Mirmants kvæði 33   69 

184 Frísa vísa 34     7 

185 Flóvin Bænadiktsson 34   10 

186 Kristin og keypmenninir 34   19 

187 Bænadikts kvæði 34   22 

188 Frúgvin Olrina 34   68 

189 Belfjóna  34   81 

190 Brúðarhúsið 34   88 

191 Sveinur í Vallalíð 34   89 

         

 Sannsøgulig kvæði 35     7 

192 Margretu kævði 35     8 

193 Frú Dagmoy 35   98 

194 Orrusta við Heiðabý 35 115 

         

 Skemtikvæði 35 119 

195 Tjúgundi biðil 35 120 

196 Øskudólgur 35 127 

197 Hústrúin og hovmaðurin 35 135 

198 Svarti sveinur 35 138 

199 Hústrú og bóndi 35 141 

200 Kall og Svein ungi 35 145 

201 Illu hjúnini 35 149 

202 Vevpíkan 35 151 

203 Torvatrøll og fluga 35 154 

204 Fugla kvæði gamla 35 156 

205 Fiska kvæði 35 167 



  

 

 

 
4 
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Nr.                                           Bind        Síða 

 

206 Kelling við grúgvustein 35 177 

207 Kvæða táttur 35 181 

208 Stádara vísa 35 185 

       

 Tættir 36     7 

209 Ániasar táttur 36     9 

210 Brókar táttur 36   51 

211 Pellu táttur 36   79 

212 Saka táttur 36   82 

213 Danials táttur 36   87 

214 Jógvans drongur 36   94 

215 Kirkjubø táttur 36   97 

216 Loppu táttur 36 103 

217 Mikkjals táttur 36 112 

218 Pálins táttur 36 115 

219 Sanda táttur 36 118 

220 Stelka táttur 36 128 

221 Sørinar táttur 36 130 

222 Dólgars kvæði 36 136 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr.                                           Bind        Síða 

 

223 Keisara kvæði 36 144 

224 Rósininda 36 152 

225 Báta táttur 36 161 

226 Beitisbóndin 36 173 

227 Belusar táttur 36 176 

228 Biðla táttur 36 180 

229 Gráa táttur 37     7 

230 Hunda táttur 37   14 

231 Markusar táttur 37   18 

232 Ravna táttur 37   29 

233 Símunar táttur 37   46 

234 Vatnskalla táttur 37   55 

235 Fitlara táttur 37   62 

236 Páll í Leirvík (Leirvíks Páll) 37   67 

237 Jákup á Møn 37   78 

238 Frunta táttur 37 111 

239 Greivin av Orient 37 122 

240 Gorplands kvæði 37 130 

241 Fuglakvæði yngra 37 138 
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Eysturoyar dansifelag eystdans.dk 

Í bókstavarað 

 

 Bind Síða   

 

Angankári 10   32 

Arngríms synir   6 105 

Artala kongur í Atlandi 10   57 

 

Ániasar táttur 36     9 

Álvur kongur   6   38 

Ásbjørn prúði 31   29 

Ásmundur Aðalsson 10   95 

Ásmundur skeinkjari 10 147 

Ásmundur sterki 10 185 

Ásmundur trøllabani 11     7 

 

Baraldur bóndason 11   29 

Báta táttur 36 161 

Beitisbóndin 36 173 

Belfjóna 34   81 

Belusar táttur 36 176 

Berrings vísa 11   42 

Bevusar tættir 27   65 

Biðilin 31 130 

Biðla táttur   36 180 

Blankans ríma 30 137 

Blikimans kvæði 27 122 

Brókar táttur 36   51 

Brúðarhúsið 34   88 

Brúnsveins vísa 32 118 

Brúsajøkils kvæði   8   65 

Bænadikts kvæði 34   22 

Brøðurnir  I 32   71 

Brøðurnir  II 32   79 

 

Danials táttur 36   87 

Dólgars kvæði 36 136 

Drósin í Girtlandi 11   49 

Dvørgamoyar   4 136 

 

Ebbin kall 32   14 

Einars tættir 11   54 

Ellindur bóndi á Jaðri 33     7 

 

  

 

 Bind    Síða    

   

Faðir og dóttir 32 132 

Faðir og sonur 32 149 
Filkus Veymarsson 27 157 

Finnboga ríma 11   87 

Finnur hin fríði   8 107 

Fiska kvæði 35 167 

Fitlara táttur 37   62 

Fípan fagra 11 127 

Fjallabøndurnir 11 156 

Flóvin Bænadiktsson 34   10 

Flúgvandi biðil 30 176 

Frísa vísa 34     7 

Frunta táttur 37 111 

Fugla kvæði gamla 35 156 

Fugla kvæði yngra 37 138 

Frú Dagmoy 35   98 

Frúgvin Espalín 31   10 

Frúgvin Málníða 17   72 

Frúgvin Olrina 34   68 

 

Gátu ríma   6 173 

Gests ríma ella Áslu ríma   4   88 

Geyti Áslaksson    9 119 

Gongurólvs kvæði   9     7 

Gormunds kvæði 12     7 

Gorplands kvæði 37 130 

Gráa táttur 37     7 

Greivin av Jansalín 28     7 

Greivin av Orient 37 122 

Grettirs kvæði 29 111 

Grimmars kvæði 12 112 

Grips kvæði 14   42 

Gríms ríma 13     7 

Grímur á Aksalvølli 32   85 

Grímur á Bretlandi el. Løðar Jall  13   21 

Grímur á fjallinum 30 106 

Grímur á Miðalnesi 13 125 

Gullsteinur 30 209 

Gunnars kvæði   7   56 

Guttormur í Hattarmóti 14   85 
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Eysturoyar dansifelag eystdans.dk 

 Bind Síða

  

Gøtuskeggjar 29 127 

 

Haka rekkar 14 161 

Haki Hilmarsson 14 138 

Haraldskjøldur á Miklagarði 15   16 

Harra Jóan Ingvarsson 32   29 

Harra Pætur og Elinborg 31   40 

Harra Pætur og Kirstin 32 103 

Harra Svein av Miklagarði 21 111 

Harra Tímars vísa 32 106 

Hábarðs kvæði 29   70 

Hákun av Danaríki 15     7 

Heljars kvæði 15   92 

Herleivs kvæði 32   59 

Hermundur Grimmarsson 15 110 

Hermundur Illi 15 131 

Hernilds kvæði 16     7 

Hilmars tættir 16    18 

Hindar ríma 30     121 

Hindin el. Bóndin við Garðs. 30    133 

Hjálmar og Angantýr   6      98 

Hunda táttur 37      14 

Hústrú og bóndi 35    141 

Hústrúin og hovmaðurin 35    135 

Hørpu ríma 30    153 

 

Illu hjúnini 35   149 

Ingimann og Eirikur 32  160 

 

Ísmal fræga kempa   4  113 

Ívar á Bretlandi 16    52 

Ívar Skjøldsvein 32  168 

Ívar Vís 31      8 

Ívint Herintsson 26  112 

 

Jákup á Møn 37    78 

Jallgríms kvæði   7      7 

Jaltriks kvæði 16  100 

Jatvarðs ríma 16  116 

Jomfrú og kongur 31  154 

Jógvans drongur 36    94 

Jólavísan 30    10 

 Bind Síða

  

Jómsvíkinga vísa   7    44 

Jósveins ella Jófrís vísa 16  135 

Junkarin Loðin 31    63 

Jústinjalls kvæði 16  141 

Jøkils kvæði 17      7 

 

Kall og Svein ungi 35  145 

Kappin Illhugi   6  179 

Karlamagnusar kvæði 24      7 

Karlamagnusar kvæði 25      7 

Keisara kvæði 36  144 

Kelling við grúgvustein 35  177 

Kempu kvæði 17    41 

Kirkjubø táttur 36    97 

Kjartans tættir   7  116 

Klæða táttur 35  181 

Kongur og jomfrú 31  135 

Kongurin út í Spann 21    68 

Kong Valdimann og Sofía 32  164 

Koralds kvæði 27      7 

Kristin og keypmenninir 34    19 

Krypilin á Vatnsoyri 30  148 

 

Larvin Dvørgakongur 28    63 

Leirvíks Páll 37    67 

Leivur Øssursson 29    62 

Ljómurnar 30    72 

Lokka táttur   6     7 

Loppu táttur 36 103 

 

Magnus Jógvansson 32   66 

Magnus kongur av Fraklandi 17   53 

Magnus kongur í Noregi 31   85 

Margretu kvæði 31   85 

Margretu kvæði 35     8 

Mariu vísa fyrra el. Barnavís 30   43 

Mariu vísa seinna 30   52 

Markusar táttur 37   18 

Mikkjals táttur 36 112 

Mirmants kvæði 33   69 

Moyin og sveinurin 31   38 
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Eysturoyar dansifelag eystdans.dk 

 Bind     Síða 

 

Norðmenninir í Danmørk 17   68 

Nornagests ríma    4   99 

Norna-Grímur 14     7 

Nykurs vísa 30 182 

 

Olgars kvæði 28   90 

Ormar Tóraldssons kvæði   8     7 

Ormurin langi 29   25 

Orrusta við Heiðaby 35 115 

 

Óðin í Ásgørðum. 17   72 

Ólavur hin heilagi 17 120 

Ólavur riddararós og álvamoy 30 189 

Ólavur Trygvason 29   25 

Óluvu kvæði 26     7 

 

Parisar vísa 33   48 

Pálins táttur 32 157 

Pálins táttur 36 115 

Páll í Leirvík 37   67 

Pálnir Búgvason 31 157 

Pellu táttur 36   79 

Plóg og Ingimann 32 126 

Púkaljómur 30   84 

Pætur Knútssons ríma 31   66 

 

Raðals kvæði 17 131 

Ragnarlykkja el. Viljormskv.   5   94 

Ragnars kvæði   4     9 

Ravna táttur 37   29 

Riddarin hjá jomfrúbúðini 31 146 

Riddarin Klæmint 30 203 

Riddarin og festarmoyin 32   82 

Rings kvæði 18     7 

Ringur av Írlandi 18   95 

Risin á Tinnuborg 18 112 

Risin av Leittrabergi   5   48 

Risin i Hólmgørðum   5      7 

Risin og moyggin 28     24 

Ríka frú 31  149 

Ríki Álvur 31    98 

Roysningur 32    96 

 Bind     Síða 

 

Rósininda 36  152 

Rudisar vísa 30    29 

 

Saka táttur 36    82 

Samsons kvæði 27    75 

Sanda táttur 36  118 

Sankta Gjørtrúgv 30    41 

Sankta Jákup 30    16 

Sankta Niklas 30    37 

Selamons ríma 32  110 

Sella ríma 18  126 

Seyða ríma 18  152 

Sigmundar kvæði nýggja 29    37 

Sigmundar kvæði   7    58 

Signild og dvørgurin 30  184 

Silvurlín og børnini á fold. 30  200 

Símunar táttur 37    46 

Sjúrðar kvæðini   1    37 

Sjúrðar kvæðini   2      7 

Sjúrðar kvæðini   3      7 

Sjúrður av Nøríki 19    28 

Sjúrður konungsson 19      7 

Skrímslið 19    61 

Sniolvs kvæði 19    89 

Sniolvs kvæði 20      7 

Snæúlvs ríma 21      7 

Stádara vísa 35  185 

Stelka táttur 36  128 

Stulku táttur 21  103 

Svarti Svein Kallsson 21  143 

Svarti sveinur 35  138 

Svein kongur 32      9 

Sveinur í Vallalíð 34    89 

Sørinar táttur 36  130 

 

Tiki-Álvs kvæði 10      7 

Tíðriks kappar 28    31 

Tíðriks kongs ríma 21  167 

Tístrams táttur 33    63 

Tjúgundi biðil 35  120 

Torbjørn Bekil 22      7 
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Eysturoyar dansifelag eystdans.dk 

 Bind      Síða 

 

Torkils døtur 30    57 

Tormaður skald   8  155 

Torsteins kvæði 22  134 

Torvatrøll og fluga 35  154 

Tróndur Jógvansson 23      7 

Trølla kvæði 29    48 

Trøllið í Áradal 30 217 

Trøllini í Hornalondum   8 200 

 

Vagnur Ákason 29     7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Bind      Síða 

 

Valdimann og Tóva 32 115 

Valin Svein 23   42 

Valuvants kvæði 23   99 

Vatnskalla táttur 37   55 

Vevpíkan 35 151 

Vilmunds kvæði 23 121 

Virgar Bekilsson 23 132 

 

Øskudólgur       35    127 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

  

  

 


